
 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 8. december 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 270 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.   

 

Spørgsmål nr. 270: 

”Ministeren bedes i forlængelse af samrådet i Sundheds- og Ældreudvalget den 1. de-

cember 2016 (jf. SUU alm. del – samrådsspørgsmålet F, G og I) redegøre for, hvorfor 

der i de lækkede helbredsoplysninger, som ved en fejl blev afleveret til Chinese Visa 

Application Center var helbredsoplysninger fra 1975 og frem, når den forskning, som 

dataene skulle anvendes til, alene skulle anvende data fra 2010 og frem?”  

 

 

Svar: 

Mit ministerium har, til brug for besvarelsen af spørgsmålet, indhentet bidrag fra 

Sundhedsdatastyrelsen, der oplyser følgende: 

 

”Sundhedsdatastyrelsen har gennemgået sagen vedrørende projektet og har 

også indhentet bidrag fra forskeren. På den baggrund kan vi oplyse følgende: 

 

Forskningsprojektet tog udgangspunkt i populationen af personer, der var i 

live og bosat i en dansk kommune på et tidspunkt i løbet af perioden 2010-

12. 
  

Til disse personer knyttedes sundhedsoplysninger, der var relevante for pro-
blemstillingerne i projektet. 

  
Disse oplysninger begrænsede sig ikke til data, fx diagnoser i forbindelse 
med ophold på sygehus, i selve perioden 2010-12, men rummede også data 
som knyttede sig til populationen i tiden forud for perioden 2010-12. 

  
Dette var nødvendigt dels for overhovedet at kunne bestemme sygdom-
me/tilstande hos populationen, fx kroniske sygdomme, der er opstået forud 
for perioden 2010 til 2012. Disse sygdomme kan have betydning i perioden 
2010-12, selvom de er diagnosticerede inden. Dels for i forskningen at kunne 
tage højde for andre faktorer så som komorbiditet. 

 

Det er derfor ikke korrekt, når spørgsmålet anfører, at forskningen alene 

skulle anvende data fra 2010 og frem. Forskningen skulle alene belyse syg-

domsbyrden i Danmark i perioden 2010-2012, men til dette formål var også 

data fra den forudgående periode nødvendig.” 
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Side 2 

Jeg kan henholde mig hertil. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Sandra Poulsen 

 


